平成２５年度 第３回教育研究審議会議事録

日 時 平成２５年６月７日（金） １４：００～１６：３０

場 所 本部棟２階 中会議室

出席者 辻議長、阿部委員、沖委員、豊田委員、田内委員、横田委員、髙橋委員、

金川委員、難波委員、渡辺委員 （出席１０／１２名）

（懲戒処分対象者）本人及び代理人弁護士２名

（デザイン学部教授会）桑野教授（森下学科長の代理）

（事務局）渡邊次長、難波総務班長

１ 開 会

２ 議事録の確認

平成25年度第２回教育研究審議会（平成25年5月30日）の議事録については、承認された。

３ 議 題

［１］協議事項

（１）教員の懲戒処分について

最初に、辻議長から本日の議事について説明があり、その後懲戒処分対象者に入室

を命じたところ、追加書類の提出を申し出たため、一旦退出を命じ、審議した結果、

今回に限り、参考資料として受領することとなった。

懲戒処分対象者他２名が再度入室し、代理人の弁護士から弁明があった。

引き続いて、桑野造形デザイン学科長が、デザイン工学科長の意見を代読した。

上記の弁明等について審議を行ったが、継続して審議していくこととなった。

［２］その他

次回の審議会は６月２０日（木）に開催することを確認した。